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Nr 613

Av herr Hansson i Skegrie, i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr 172, med förslag till förordning om ändring i 
vägtrafikförordningen den 28 september 1951 (nr 648).

I Kungl. Maj:ts proposition nr 172 med förslag till förordning om ändring 
i vägtrafikförordningen den 28 september 1951 föreslås bl. a. skyldighet 
att stanna fordon före infärd å huvudväg.

Mot denna bestämmelse kan man på goda grunder hysa betänklighet. 
Det kan ifrågasättas om inte en sådan bestämmelse i vissa fall kan åstad
komma ökade olycksrisker i stället för att minska dem. Kravet på att 
stanna fordonet bör inte vara ovillkorligt vid alla korsningar av huvudväg 
utan endast vid sådana, där sikten är skymd. Det bör därför åligga veder
börande länsstyrelse att besluta, vid vilka korsningar stopplikt skall gälla 
och där vägmärken härom bör uppsättas.

Vid korsningar med fri sikt bör den som skall färdas in på huvudled 
själv avgöra huruvida han bör stanna eller endast nedbringa hastigheten 
för att därigenom bättre flyta in i trafiken. Om man har stannat ett fordon, 
tar det en viss tid innan man hinner bringa upp detsamma i den fart var
med trafiken å huvudled i allmänhet går. För många trafikanter blir det 
en svår bedömningsfråga hur snabbt ett annalkande fordon rör sig. Be- 
dömes detta felaktigt och vederbörande, som kör in på huvudled, inte till
räckligt snabbt hinner upp i motsvarande fart, utgör han ett direkt hinder 
för den övriga trafiken.

Flera remissinstanser har också uttryckt betänkligheter mot ovillkorlig 
stopplikt vid alla korsningar.

Det torde även bli svårt att få trafikanter att respektera en sådan stopp
plikt, där sikten är fri och inte någon övrig trafik finns å huvudvägen, eller 
denna trafik är så gles att det inte finns någon vettig mening i att stanna 
före infarten.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 172 måtte uttala sig för att vederbörande länssty
relser ålägges besluta vid vilka korsningar av huvudväg 
ovillkorlig stopplikt skall förekomma.

Stockholm den 12 april 1955

Nils G. Hansson 
i Skegrie


